
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

CIVILINĖS SAUGOS IR TEISĖTVARKOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS GAISRŲ PREVENCIJOS  

2023–2025 METŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2022 m. lapkričio       d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslai: 

– sukurti teritorinių valstybės institucijų padalinių ir savivaldybės institucijų ir įstaigų gaisrų 

prevencijos organizavimo mechanizmą siekiant išvengti gaisrų ir juose nukentėjusių asmenų; 

– vykdyti kompleksinę ir koordinuotą gaisrų prevenciją savivaldybėje įtraukiant 

bendruomenės socialines grupes, nevyriausybines organizacijas. 

Uždaviniai:  

– organizuoti gaisrų prevencinę veiklą savivaldybėje; 

– nustatyti dažniausias gaisro kilimo grėsmes gyventojų būstuose ir jas užkardyti; 

– skleisti gaisrinės saugos žinias, ugdyti miesto gyventojų saugaus elgesio įpročius. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Prioritetinės priešgaisrinės saugos įgyvendinimo priemonės savivaldybėje yra įtrauktos į 

Savivaldybės tarybos sprendimu tvirtinamos Šiaulių miesto savivaldybės nusikaltimų prevencijos 

trimetės programos prevencijos ir kontrolės veiklos planus.  

Vadovautasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 2 d. nutarimu Nr. 184 

patvirtintos Saugios savivaldybės koncepcijos nuostata, kad nusikaltimų prevencija apima ir 

gyventojų savisaugos ugdymą priešgaisrinės saugos srityje.  

Programos priemonių atsakingi vykdytojai – valstybės ir savivaldybės institucijos ir įstaigos, 

nevyriausybinės organizacijos. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Savivaldybės taryba šiuo sprendimu patvirtina Šiaulių miesto savivaldybės gaisrų 

prevencijos 2023–2025 metų programą (toliau – Programa).   

Programa parengta vykdant valstybės perduotą priešgaisrinės saugos funkciją ir 

vadovaujantis Gaisrų prevencijos veiksmų planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2021 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. 1V-607 „Dėl Gaisrų prevencijos veiksmų plano 

patvirtinimo“. Į Programą perkeltos vykdytos nusikaltimų programos priemonės priešgaisrinės 

saugos srityje.    

Programos atsakingi vykdytojai – PAGD prie VRM Šiaulių priešgaisrinė gelbėjimo valdyba 

ir Savivaldybės administracija. 

Programoje numatytos prioritetinės prevencijos priemonių sritys: pastatų, patalpų 

priešgaisrinės būklės vertinimas, priemonių, leidžiančių kuo anksčiau aptikti gaisrą mažinant 

užsidegimo riziką ir švelninat gaisro pasekmes, įdiegimas; savivaldybės gyventojams: vienišiems, 

senyvo amžiaus, neįgaliems asmenims ir auginantiems nepilnamečius vaikus asmenims, turintiems 

specialių poreikių ir gyvenančių riziką keliančiuose gyvenamuosiuose būstuose, pagalbos teikimas jų 

naudojamiems netvarkingiems šildymo, elektros įrenginiams suremontuoti; gaisrų kilimo grėsmių 

atvirose teritorijose nustatymas ir jų užkardymas. 



 

2 

 

 

Programa įgyvendinama pagal sudarytą Šiaulių miesto savivaldybės gaisrų prevencijos 2023–

2025 metų priemonių planą, kuriame nustatyti priemonių vykdytojai, priemonių įgyvendinimo 

terminai, priemonės įgyvendinimo vertinimo kriterijai, laukiami rezultatai, priemonių finansavimas, 

priemonių įgyvendinimo administravimas, ataskaitų teikimas ir Programos vertinimas.   

Programos projektas pristatytas Šiaulių miesto gyventojų saugumo stiprinimo ir saugios 

savivaldybės plėtros komisijai (2022-11-08  Protokolas Nr. VAK-656), pritarta komisijos narių 

bendru susitarimu. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Priėmus sprendimą numatomos teigiamos pasekmės:  

– nustatyti valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų kompleksiniai ir koordinuoti 

veiksmai ir priemones gaisrų prevencijos vykdymui savivaldybėje į prevencinę veiklą įtraukiant 

tokias savivaldybės bendruomenės socialines grupės, kaip mokykla, šeima, bendruomenė; 

– sustiprinti miesto gyventojų saugaus elgesio įpročiai gyvenamojoje aplinkoje, pagerinta 

gyvenamosios aplinkos gaisrinės saugos kokybė vienišiems, senyvo amžiaus, neįgaliems asmenims 

ir auginantiems nepilnamečius vaikus asmenims, turintiems specialių poreikių ir gyvenančių riziką 

keliančiuose gyvenamuosiuose būstuose; 

–  suformuoti miesto gyventojų tinkami įgūdžiai saugiai elgtis ir veikti gresiant ar susidarius 

ekstremaliajam įvykiui.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Nėra 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. Nereikalingi. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Programos priemonėms įgyvendinti reikalingos lėšos (asignavimai) kasmet skiriamos iš 

Savivaldybės biudžeto,  Savivaldybės tarybos sprendimu tvirtinant Šiaulių miesto savivaldybės 

einamųjų metų biudžeto eilutės Nr. 11.02.01.01.02 „Įgyvendinti Šiaulių miesto savivaldybės gaisrų 

prevencijos programą“ lėšų sumą.  2023 metų numatomas poreikis – 11 tūkst. Eur.“ 

Išankstinis korupcijos pasireiškimo rizikos lygis – nėra. 

Sprendimo projektą parengė: PAGD prie VRM Šiaulių priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Civilinės saugos ir teisėtvarkos  skyriaus patarėjas 

Paulius Stočkus, vyriausioji specialistė Vitalija Pelenienė. 

 

 

Vedėjas             Linas Gadliauskas 


